
Copia 

 

COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI PAVIA 

_____________ 

DETERMINAZIONE 
N. 246 DEL 21/09/2022 

 

AREA DI DETERMINA: N. SETTORIALE 57 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER SVOLGIMENTO GREST ALL'ASSOCIAZIONE 

A.S.D. "AI CAMPI" - ANNO 2021 - ESECUZIONE DELIBERAZIONE G.C. 35/2022 E 

DETERMINA SERVIZIO FINANZIARIO N. 172/2022.           

 

L’anno duemilaventidue del mese di settembre del giorno ventuno nella sede municipale, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO 

FINANZIARIO nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 

Richiamati gli articoli n. 107, 109, 151, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Richiamato l’art. 38 – I Responsabili degli uffici e dei servizi – dello Statuto Comunale vigente; 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 03/01/2022 di nomina del titolare di Posizione Organizzativa 

Area 2 Finanziaria - Personale - Istruzione e Cultura - Servizi alla Persona; 

 

Adotta il presente provvedimento: 

 

Richiamata la Delibera della Giunta Comunale;   

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 29/12/2021 avente ad oggetto 

“Approvazione Documento Unico Programmatico (D.U.P.)  per il triennio 2022/2024”, esecutiva ai 

sensi di legge;  

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 29/12/2021 avente ad oggetto “Bilancio di 

Previsione del triennio 2022/2024: approvazione ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 

10 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii”, esecutiva ai sensi di legge;  

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 06/04/2022 avente ad Oggetto “Esame ed 

approvazione del piano degli obiettivi (P.D.O.) per l'anno 2022”, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione del Bilancio di Previsione per l’annualità 2022; 

 



Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 15/06/2022 di concessione di un 

contributo dell’importo di € 3.000,00 all’A.S.D. Ai Campi Ruino Pometo con sede a Colli Verdi in 

Località Carmine – Frazione Ruino, 18, C.F.: 95038060182, P.IVA.: 02839040181, nella persona del 

Presidente Sig. Bertacchi Giacomo Massimiliano, per la realizzazione del Grest “Lovestate Ai Campi” 

per ragazzi dai 3 ai 14 anni che si svolge dal 13/06/2022 al 05/08/2022 presso il Centro Sportivo “I 

Campi” in Località Carmine della Frazione Ruino; 

 

Atteso che con propria precedente determinazione n. 172 del 24/06/2022 è stato assunto idoneo 

impegno di spesa in esecuzione della suddetta delibera n. 35/2022; 

 

Vista la relazione finale sullo svolgimento del GREST 2021 prodotta dall’A.S.D. Ai Campi Ruino 

Pometo con sede a Colli Verdi in Località Carmine – Frazione Ruino, 18, C.F.: 95038060182, P.IVA.: 

02839040181, recante in dettaglio le attività svolte, gli obiettivi raggiunti, fra cui il superamento dello 

stress psicologico prodotto dalla pandemia COVID-19 mediante un processo di risoluzione dei 

problemi affrontati in gruppo, il rispetto della normativa COVID-19, e l’indicazione dei costi sostenuti 

per complessivi € 6.210,00; 

 

Atteso che con Decreto del Ministero per le Pari Opportunità e la Famiglia del 05/08/2022 è stato 

assegnato al Comune di Colli Verdi un contributo di € 599,72 Per il benessere dei minorenni e per il 

contrasto della povertà educativa; 

 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale N. 62 Assunta in data 21/09/2022 che stabilisce di 

integrare l’impegno di spesa assunto con la citata determina n. 172/2022 con la somma di € 599,72, 

definendo così l’entità del contributo concesso in € 3.599,72, a sostegno dell’attività svolta dalla ASD Ai 

Campi Ruino Pometo per lo sforzo profuso per il superamento dello stress psicologico prodotto dalla 

pandemia COVID-19;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Visto il parere di regolarità tecnica previsto dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. attestante la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, che si intende reso con la sottoscrizione del 

presente atto da parte del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, ai sensi dell’art. 151 c. 4 D. 

Lgs. n.  267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI LIQUIDARE la somma di € 3.599,72 in favore dell’A.S.D. Ai Campi Ruino Pometo con sede a 

Colli Verdi in Località Carmine – Frazione Ruino, 18, C.F.: 95038060182, P.IVA.: 02839040181, nella 

persona del Presidente Sig. Bertacchi Giacomo Massimiliano, per la realizzazione del Grest 

“Lovestate Ai Campi” per ragazzi dai 3 ai 14 anni che si svolge dal 13/06/2022 al 05/08/2022 presso 

il Centro Sportivo “I Campi” in Località Carmine della Frazione Ruino, dando atto che la spesa 

trova copertura nel B. P. 2022/2024 al codice 12.01.1 cap. 4120/09/01; 

 

2. DI DARE atto che, sulla base dell’analisi dei costi sostenuti dall’A.S.D. Ai Campi Ruino Pometo il 

contributo assegnato viene corrisposto integralmente, al fine di diminuire l’esborso economico 

posto a carico delle famiglie; 

 

3. DI DARE ATTO che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) — punto 2, D.L. n. 78/2009, convertito nella L. n. 

102/2009); 

 



4. DI DARE ATTO che, a norma dell’art. 8 L. n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 31 - comma 1 – del 

citato D. Lgs. n. 50/2016 si rende noto che Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è il 

rag. Stefano Degli Antoni. 

 

 

Il sottoscritto 

 

D I C H I A R A 

 

- che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147 bis, 

comma 1, del TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa è espressa con la sottoscrizione del presente 

provvedimento;  

 

- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

 

- di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 

dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 

imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                         F.to:Stefano Degli Antoni 



E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

21/09/2022 Il funzionario responsabile 

Stefano Degli Antoni 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune per      

15 giorni consecutivi. 

 

 

Colli Verdi, 28/09/2022 

 

La funzionaria responsabile 

Dott.ssa Camilla Vercesi 

F.to: 

 

 


